
 

 

 

 

(Pavyzdinės “Vienos įmonės” deklaracijos forma) 

 

PAVYZDINĖ „VIENOS ĮMONĖS“ DEKLARACIJA 

 

  

 

 

 

 

  

Pildymo data 

 

 

   
1. Deklaruojančios įmonės pavadinimas  

2. Deklaruojančios įmonės kodas  

3. 

„Vienos įmonės“ apibrėžtis 

Vadovaujantis Komisijos Reglamento (ES) 2023/2831, Komisijos Reglamento (ES) Nr. 1408/2013, Komisijos Reglamento (ES) Nr. 1407/2013, 

Komisijos Reglamento (ES) Nr. 717/2014 2 straipsnio 2 dalimi, „Viena įmonė“ apima visas įmones, kurios tarpusavyje yra susietos bent vienos 

rūšies iš šių santykių:  

a) viena įmonė turi kitos įmonės akcininkų arba narių balsų daugumą; 

b) viena įmonė turi teisę paskirti arba atleisti daugumą kitos įmonės administracijos, valdymo arba priežiūros organo narių; 

c) viena įmonė turi teisę kitai įmonei daryti lemiamą poveikį, remdamasi su šia įmone sudaryta sutartimi arba vadovaudamasi steigimo sutarties 

ar įstatų nuostata; 

d) viena įmonė, kuri yra kitos įmonės akcininkė arba narė, pagal susitarimą su kitais tos įmonės akcininkais ar nariais viena kontroliuoja tos 

įmonės akcininkų arba narių balsavimo teisių daugumą. 

 

Įmonės, kurios a–d punktuose nurodytais santykiais yra susietos per vieną ar daugiau kitų įmonių, taip pat laikomos „Viena įmone“. 

Įmonė yra bet kuris ekonominę veiklą vykdantis fizinis ar juridinis asmuo, nepaisant jo teisinio statuso ir finansavimo būdų. Europos Sąjungos 

Teisingumo Teismas yra išaiškinęs, kad „bendrovės kontrolinį akcijų paketą turintis subjektas“, kuris „efektyviai kontroliuoja šią bendrovę 

tiesiogiai ar netiesiogiai dalyvaudamas jos valdyme“, turi būti laikomas dalyvaujančiu tos bendrovės ekonominėje veikloje ir atitinkamai 

laikomas įmone1. 

 
1 2006 metų sausio 10 d. Teisingumo teismo sprendimo Byloje C-222/04 112-113 punktai 



2 

 

 

4. 

Deklaruoju, kad deklaruojanti įmonė yra susijusi su šiomis įmonėmis ir visos jos sudaro „Vieną įmonę“: 

Eil. 

Nr. Įmonės kodas Įmonės pavadinimas 

1.   
2.   
3.   
4.   
5.   
6.   
7.   
8.   
9.   
10.   
11.   

   

 

5. 
Aš, toliau pasirašęs patvirtinu, kad deklaracijoje pateikti duomenys yra teisingi ir į deklaraciją yra įtrauktos visos su deklaruojančia įmone 

susijusios įmonės, kurios sudaro „Vieną įmonę“ 

 

   

 

  
Pareigos, vardas pavardė               parašas   

  
 

 
     

 


